МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
«#» М 2021 г.

О проведении республиканского этапа
Всероссийских детско-юношеских военно-спортивных игр

«Зарничка», «Зарница», «Орленок»

В соответствии с Планом деятельности Министерства образования и науки
Республики Дагестан на 2020/2021 учебный год, в целях совершенствования
системы патриотического воспитания, обеспечивающей формирование у молодых
граждан Российской Федерации патриотического сознания, чувства верности долгу
по защите своего Отечества, активной гражданской позиции, здорового образа
жизни, а также развития военно-патриотического движения и системы военно-
спортивных игр в Республике Дагестан,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 9 марта по 1 июня 2021 года республиканский этап

Всероссийских детско-юношеских военно-спортивных игр «Зарничка», «Зарница»,
«Орленок» (далее - Игры) в четыре этапа:

1- й этап - школьный - с 9 по 20 марта 2020 г.;
2- й этап - муниципальный - с 26 марта по 3 апреля 2020 г.;
3- й этап - зональный республиканский - с 5 по 25 апреля 2020 г.;
4- й этап - республиканский - с 15 по 25 мая.
2. Утвердить:
2.1. Положение об Играх (приложение № 1);
2.2. состав регионального штаба Игр (приложение № 2);
2.3. график проведения зонального республиканского этапа Игр (приложение

№3);
2.4. сроки проведения.
3. Возложить ответственность за проведение Игр на ГБУ ДО РД «Малая

академия наук Республики Дагестан» (Багомаев А.А.).
4. Руководителям муниципальных органов управления образованием:
4.1. довести приказ о проведении Игр до образовательных организаций;
4.2. утвердить муниципальный штаб Игр;

2
4.3. обеспечить участие обучающихся в республиканском этапе Игр.
5. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить

настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра А. Арухова